Camara Municipal de

• ALEX/14M

Oficio n°. 074/2022 Alexãnia-GO, 31 de março de 2022.

Ao Exm°. Sr.
ALLYSSON SILVA LIMA
Prefeito do Município
Nesta

Prezado Senhor Prefeito,

A par de satisfação em cumprimentá-lo, servimo-nos do presente para
encaminhar a Vossa Excelência, o requerimento dos senhores vereadores, Antonio
Emerson de Sousa Caçula e Rosangela Alves Teixeira. 0 qual foi aprovado por esta
Casa de Leis, em Sessão Ordinária, do dia 31 de março de 2.022, para conhecimento e
devidas providências. Seguem cópias em anexo.

Sem mais para o momento e na certeza de pronto atendimento
aproveitamos da oportunidade para renovarmos os nossos mais elevados votos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

Rafael Silva Santa
Presidente da Câmara Municipal

Av. Jk Qd.152 S/N CEP: 72930-000 Alexania/G0 • CNPJ: 24.857.781/0001-01
Fone: 62 3336 1373  Email:  camaramunicipaldealexania@gmail.com

0 dib @camaraalexania
camaraalexania.go.gov.br

Carwra MdpOI de

ALEXANIA
anaugit.

VER E ADOR

PORT: LJflHA

•

O

REQUERIMENTO

Alexhnia-GO, 30 de março de 2022.

0 Vereador do Município de Alexania, Estado de Goiás, Antônio
Emerson de Sousa Caçula, no uso de suas atribuições asseguradas por Lei,
notadamente os dispositivos do Regimento Interno, através do presente
instrumento, requer A Presidência desta Casa Legislativa, que submeta A. apreciação
do Plenário, e após sua aprovação, que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo,
Dr.  Allysson Silva Lima, no sentido de solicitar relatórios com gastos e cópias
das notas fiscais dos seguintes itens, entre o período de 01/01/2021 a 15/03/2022,
ao setor competente: 1- Abastecimento dos veículos e máquinas descriminados
abaixo; 2- Despesa de óleo lubrificante e produtos de lavar jato LM; 3- Gastos
com manutenção e prestação de serviço terceirizado, e, 4- Gastos com peças em
geral de todos veículos e máquinas descriminados abaixo. Veículos a serem
prestados informações: I- MOTOS NIVELADORAS; 2- 12Kk—
CARTEPILLAR; 3- RG140 —  NEW HOLLAND;  4-  PÃ  CARREGADEIRA; 5-
FR12B  NEW HOLLAND;  5- SDLG; 6- 55C1-MICHIGAN;  7-
RETROESCAVADEIRA; 8- 416E-CATERPILLAR;  9- 580N-CASE; 10-
ESCAVADEIRA HIDRAULICA; 11- 215-E  NEW HOLLAND;  12- ONIBUS;
13- CAMINHÃO BASCULHANTE E FROTA INTEIRA DO MUNICÍPIO.
Ressalto que todos os documentos sejam enviados de forma flsica e assinado por
agente responsável, dentro do prazo legal de 30 (trinta) dias, conforme artigo 57,
XXXII, da Lei Orgânica do Município de AlexAnia.

Sem mais para o momento e na certeza do pronto atendimento me
coloco a disposição, renovo a Vossa Excelência votos de estima a consideração.

ANTONIO  E SMtf1E SOUSA CAÇULA

VEREADOR  — PROS

(:) TELEFONE: (62) 99195 - 0707 juntos podemos construir
CI EMAIL:  emers0nporte1inha1227 a gmail.com um futuro melhor.

DOR! VALDO BIAM CARDOSO

Camara Municipal clef
4101116.

ALEXANIA
ID-e &ciao,  19 61

AimEmail=

REQUERIMENTO

MARÇO/2022

RAFAEL SILVA SANTANA

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ALEXANIA/GO

Alexânia GO, 30 de maw() 2022

Senhor Presidente,

Afim de cumprimenta-lo, venho por meio deste, requerer a Presidência dessa Casa de
Leis, que submeta a apreciação do Plenário, e após sua aprovação, que seja oficiado ao
Chefe do Poder Executivo, no sentindo de determinar ao setor competente, a Secretaria
de Educação:

Apoio e suporte atualizado, nos estudos da biblioteca Municipal de Alexânia/Go,
aos estudantes em Direito e Concursos Públicos. Realizar as atualizações das Leis e
Constituição Brasileira, livros de estudo como Vade  Mercury.

Termo em que se pede deferimento.

Alexdriia-Go, 30 de  março  de 2022

VEREADOR/CIDADANIA

C to' 'marts Municipal 4:1 e.

ALEXÃNIA
lt 3 31 it It t>sio sae 19 61

REQUERIMENTO 0008/2022

RAFAEL SILVA SANTANA

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ALEXANIA/GO

Alexânia GO, 30 de março 2022

Senhor Presidente,

Afim de cumprimenta-lo, venho por meio deste, requerer a Presidência dessa Casa de
Leis, que submeta a apreciação do Plenário, e após sua aprovação, que seja oficiado ao
Chefe do Poder Executivo, no sentindo de determinar aos setores competentes que
adotem providências referente a:

Inspeção e troca de lâmpadas que estio queimadas nas ruas;

Rua 136 Quadra 203

Rua 191 Quadra 252

Termo em que se pede deferimento.

Alexánia-Go, 30 de maw() de 2022

ROSANGELA ALVES TEIXEIRA

VEREADORA

Camara Municipal

ALEXANI
artainia.

REQUERIMENTO 0009/2022

RAFAEL SILVA SANTANA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ALEXANIA/GO

Alexânia GO, 30 de março 2022

Senhor Presidente,

Afim de cumprimenta-lo, venho por meio deste, requerer a Presidência dessa Casa de
Leis, que submeta a apreciação do Plenário, e após sua aprovação, que seja oficiado ao
Chefe do Poder Executivo, no sentindo de determinar aos setores competentes que
adotem providências referente a:

Placas de conscientização de limpeza para a população, a manutenção e limpeza da
praça Av. JK em frente ao INSS.

A fixação de, mais lixeiras na praga, devido grande número de populares e crianças
que as frequenta.

Termo em que se pede deferimento.

Alexânia-Go, 30 de  março  de 2022

ROSANGELA ALVES TEIXEIRA

VEREADORA

te
c
p:ii„,t

?

Allyss Silva Lima
í't  eito  Municipal

z-7.1,70 e2)

•

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6